
 

 

 

Na temelju članka 9.a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“, broj 47/90, 

27/93 i 38/09), članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 109/07, 36/09, 150/11, 142/12 i 19/13-pročišćeni tekst) i članka 49. 

stavka 1. točke 2. Statuta Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 6/09, 3/13, 4/13-pročišćeni 

tekst i 5/14),  Gradsko vijeće Grada Korčule je na 13. sjednici održanoj dana 4. srpnja 2016. godine donijelo  

 

 

P R O G R A M 

javnih potreba u kulturi Grada Korčule za 2016. godinu 

 

Članak 1. 

(1) Proračunom Grada Korčule za 2016. godinu planirana su sredstva za  javne potrebe u kulturi, za 

kulturne djelatnosti i poslove, akcije i manifestacije u kulturi od interesa za Grad Korčulu. 

(2) Programom javnih potreba u kulturi Grada Korčule za 2016. godinu (dalje u tekstu: Program), 

utvrđuju se javne potrebe u području kulturno-umjetničkog amaterizma (glazbeni, folklorni),  glazbene i 

glazbeno-scenske djelatnosti, književno-nakladničke i književne djelatnosti te značajnih manifestacija i 

programa u cilju promidžbe Grada Korčule. 

                                                                    

Članak 2. 

Sukladno Zakonu o financiranju javnih potreba u kulturi i  Zakonu o proračunu, Grad Korčula je u 

travnju 2016. godine objavio Poziv za predlaganje programa javnih potreba u kulturi Grada Korčule za 2016. 

godinu. 

 

Članak 3. 

(1) Grad Korčula vrjednuje sve predložene programe prema kvaliteti ponuđenog programa, značaju 

programa za očuvanje kulturne baštine i kulturnog identiteta, primjeni novih tehnologija i o istim rješava 

sukladno proračunskim mogućnostima. 

(2) Na temelju toga utvrđen je Plan rasporeda sredstava za javne potrebe u kulturi za 2016. godinu 

koji je sastavni dio ovog Programa. 

 

Članak 4. 

(1) Grad Korčula će sa svakim korisnikom sredstava utvrđenim ovim Programom sklopiti ugovor o 

korištenju sredstava, nakon dostave financijskog izvješća za 2015. godinu i potvrde o upisu u Registar 

neprofitnih organizacija. 

(2) Upravni odjel za društvene djelatnosti nadležan je za praćenje rada i namjenskog utroška 

sredstava prema sklopljenim ugovorima. 

 

Članak 5. 

Ovlašćuje se gradonačelnik da po zahtjevima i potrebama izvrši raspored neraspoređenih sredstava. 

 

Članak 6. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Korčule“. 

 

KLASA: 612-01/16-01/03                                                                       

URBROJ: 2138/01-01-16-33                                                                                                              

Korčula, 4. srpnja 2016.                                                                                                                                                                  

 

                                    PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

                                Joško Cebalo, dipl. iur. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Plan rasporeda sredstava za javne potrebe u kulturi za 2016. godinu 

 

oznaka 

programa/ 

projekta/ 

aktivnosti 

korisnik / program 
iznos u 

kunama 

PROGRAM 2106 JAVNE POTREBE U KULTURI I TEHNIČKOJ KULTURI 405.000 

A210602 PROGRAMI UDRUGA KULTURE 140.000 

  HGD Sv. Cecilija Korčula - nabavka nošnji za morešku 25.000 

  Moreška - K.U.D. Korčula - nabava i održavanje glazbene opreme 15.000 

  GU Crnomiri Čara - glazbena škola za mlade uzraste 14.000 

  

KPD Bratska sloga Žrnovo - očuvanje kulturne baštine i tradicijskih običaja 

Žrnova 5.000 

  Udruga vrijedni modusi Korčula - Korkyra Jazz Festival   3.000 

  Udruga Žrnovski makaruni - Žrnovska makarunada   5.000 

  Udruga Siva zona - program 2016. 4.000 

  Udruga prijatelja barokne glazbe Zagreb - Korčulanski barokni festival  40.000 

  Udruga kulturne akcije  Zagreb  - Šušur Festival od riči 2016.  3.000 

  Neraspoređeno 26.000 

A210603 PROGRAM UDRUGA TEHNIČKE KULTURE 15.000 

  Astronomska udruga Korčula - Astroparti  2.500 

  Ekološko ronilački klub - Čišćenje podmorja 5.000 

  Radio klub Korčula - diploma Marko Polo 2.000 

  Udruga Marko Polo Sport - Izdavanje dnevne elektroničke publikacije 3.000 

  Neraspoređeno 2.500 

A210604 OBLJETNICE, MANIFESTACIJE, IZDAVAŠTVO 250.000 

  

2. međunarodni znanstveno-književni susret P. Kanavelić i Korčula 2016.  i 

Zbornik radova sa 1. međunarodnog susreta 2015. - Hrvatsko književno 

društvo Rijeka   5.000 

  Časopis Kanavelić  - Gradska knjižnica Ivan Vidali 5.000 

  Festival Viteških igara  2016. - Turistička zajednica Grada Korčule 6.000 

  

Izdavanje dviju monografija u godini jubileja reda propovjednika -Hrvatska 

dominikanska provincija 5.000 

  Izdavanje Godišnjaka Grada Korčule - Gradski muzej Korčula 7.500 

  

Izdavanje knjige „Ratni put korčulanskih postrojbi u Domovinskom ratu“ - 

Udruga dragovoljaca HRM iz Domovinskog rata  5.000 

  

Izdavanje monografije „Šezdeset godina rukometa u Korčuli“ - Rukometni 

klub Korčula 30.000 

  Izdavanje Zbornika radova VI. Dani Petra Šegedina  3.000 

 

Izdavanje knjige „Žrnovo živi“ - OŠ A.C. Pinjac, Žrnovo 4.000 

  

Izložba 'Hrvatska iz zraka' u Korčuli  - Klub za ekspedicionizam i kulturu, 

Zagreb                 10.000 

  Izložba Moštra iz Žrnova na otoku Korčuli  - Gradski muzej Korčula 3.000 

  Kulturna baština našeg zavičaja - Gradska knjižnica Ivan Vidali 4.000 

  Marko Polo Fest  XXI. - Šegedin d.o.o.  5.000 

  Maškarani doček pola Nove godine  25.000 

  

Ostale udruge i  programi (restauracija glasovira, Higgsov Bozon, otkup 

knjiga) 18.000 

  Proslava Dana Grada 100.000 

  Svjetski dan glazbe i 20. godina Radio Korčule j.t.d .- Radio Korčula 10.000 

 
Neraspoređeno 4.500 


